
 ประกาศมหาวิทยาลัยขอนแก่น 
     (ฉบับที่  ๒๑๘๐/ ๒๕๖๕) 

เรื่อง ค่าธรรมเนียมการศึกษาระดับปริญญาตรี คณะสหวิทยาการ 
------------------------------ 

เพ่ือให้การเรียกเก็บค่าธรรมเนียมการศึกษาสำหรับนักศึกษาขั้นปริญญาตรี ของคณะ 
สหวิทยาการ เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ  เอ้ือต่อการบริหารจัดการและบังเกิดผลดีต่อ
มหาวิทยาลัย  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๓๗ (๑) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยขอนแก่น  พ.ศ.
๒๕๕๘  และ ข้อ ๑๔  ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยขอนแก่น ว่าด้วย การงบประมาณ การเงิน การพัสดุ ทรัพย์สิน 
และการตรวจสอบ พ.ศ.๒๕๕๙ ประกอบกับมติที่ประชุมสภามหาวิทยาลัยขอนแก่นในการประชุมครั้งที่ ๙/๒๕๖๕ 
เมื่อวันที่  ๗  กันยายน  ๒๕๖๕ จึงออกประกาศไว้  ดังนี้ 

 ข้อ ๑ ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศมหาวิทยาลัยขอนแก่น  (ฉบับที ่       /๒๕๖๕) เรื่อง 
ค่าธรรมเนียมการศึกษาระดับปริญญาตรี คณะสหวิทยาการ” 

ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับกับนักศึกษาที่เข้าศึกษาในระดับปริญญาตรี ของคณะสหวิทยาการ ตั้งแต่ 
ปีการศึกษา ๒๕๖๕ เป็นต้นไป 

ข้อ ๓ ให้ยกเลิก ประกาศมหาวิทยาลัยขอนแก่น (ฉบับที่ ๗๒๖/๒๕๖๑) ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๖๑
เรื่อง ค่าธรรมเนียมการศึกษาระดับปริญญาตรี ภาคปกติ คณะบริหารธุรกิจ วิทยาเขตหนองคาย มหาวิทยาลัยขอนแก่น 

ข้อ ๔ อัตราค่าธรรมเนียมการศึกษาแสดงรายละเอียดตามบัญชีแนบท้ายประกาศนี้ 
ข้อ ๕ ค่าธรรมเนียมอ่ืนๆที่ไม่ได้กำหนดไว้ในประกาศนี้ ให้เป็นไปตามท่ีกำหนดไว้ในระเบียบและ 

ประกาศมหาวิทยาลัยขอนแก่นที่เกี่ยวข้องกับค่าธรรมเนียมการศึกษา หรือระเบียบและประกาศของมหาวิทยาลัยที่
เกี่ยวข้องกับค่าธรรมเนียมการศึกษาท่ีจะออกภายหลัง 

ข้อ ๖ กรณีท่ีมีปัญหาในการตีความหรือการปฏิบัติตามประกาศนี้ ให้อธิการบดีเป็นผู้วินิจฉัยและคำ 
วินิจฉัยถือเป็นที่สุด 

ประกาศ  ณ  วันที่   ๑๙  กันยายน  พ.ศ. ๒๕๖๕ 

 (รองศาสตราจารย์ชาญชัย  พานทองวิริยะกุล) 
       อธิการบดีมหาวิทยาลัยขอนแก่น 

vilaivan
Typewritten Text
๒๑๘๐



๑ 

บัญชีแนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยขอนแก่น (ฉบับที่  ๒๑๘๐/๒๕๖๕) 
ค่าธรรมเนียมการศึกษา ต่อภาคการศึกษา สำหรับนักศึกษาระดับปริญญาตรี คณะสหวิทยาการ ที่เข้าศึกษาใน    
ปีการศึกษา ๒๕๖๕ เป็นต้นไป 

สาขาวิชา อัตราค่าธรรมเนียมการศึกษา (บาท) 

ภาคการศึกษา
ปกติ 

ภาคการศึกษา
พิเศษ 

กลุ่มสาขาวิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
- วิทยาศาสตรบัณฑิต ๑๒,๐๐๐ ๖,๐๐๐ 

กลุ่มสาขาวิชามนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 

- บริหารธุรกิจบัณฑิต บัญชีบัณฑิต ศิลปศาสตรบัณฑิต (เฉพาะสาขาวิชา
การท่องเที่ยว)

๑๕,๐๐๐ ๗,๕๐๐ 

- ศิลปศาสตรบัณฑิต  เศรษฐศาสตรบัณฑิต  นิติศาสตรบัณฑิต
รัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต  ศึกษาศาสตรบัณฑิต

๑๐,๐๐๐ ๕,๐๐๐ 


		2022-09-23T10:29:49+0700
	ชาญชัย พานทองวิริยะกุล




